

# Udenrigsministeriet

Folketingets Europaudvalg

Asiatisk Plads 2  
DK-1448 København K  
Telefon +45 33 92 00 00  
Telefax +45 32 54 05 33  
E-mail: um@um.dk  
http://www.um.dk



Bilag	Sag/ID Nr.	Enhed	Dato
	2018-23858	JTEU	30. januar 2020

## **EUU alm. del – svar på spørgsmål 85 fra Eva Kjer Hansen stillet den 25. september 2019 til udenrigsministeren**

### Spørgsmål

Ministeren bedes angive, hvor mange EU-retsakter, der blev vedtaget i 2016, 2017 og 2018? Ministeren bedes herefter angive, om disse retsakter er blevet eller vil blive implementeret eller suppleret i dansk ret enten gennem lovgivning eller via bekendtgørelser? Svaret bedes opstillet skematisk med navn og KOM nr. på EU-retsakt, angivelse af, om retsakt er implementeret/suppleret eller forventes implementeret/suppleret gennem lov eller bekendtgørelse inkl. navnet på loven/bekendtgørelsen samt fordeling af disse på ressortområde.

### Svar

Der henvises til vedlagte liste over vedtagne EU-retsakter i årene 2016, 2017 og 2018. Af listen fremgår, hvorvidt de oplyste retsakter er eller vil blive gennemført eller suppleret i dansk ret, samt om dette er sket ved lov eller bekendtgørelse. Listen er inddelt efter ministerområder.

Udenrigsministeriet har udarbejdet vedlagte liste på baggrund af statistikker over retsakter offentliggjort på EU's database over EU-retten, EUR-Lex.<sup>1</sup> Udenrigsministeriet har herefter afgrænset det opgjorte antal retsakter, således at opgørelsen omfatter forordninger og direktiver vedtaget både efter den almindelige lovgivningsprocedure og særlige lovgivningsprocedurer. Opgørelsen omfatter både nugældende retsakter og retsakter, som ikke længere er gældende. I opgørelsen er både basisretsakter og ændringsretsakter medtaget.

---

<sup>1</sup> <https://eur-lex.europa.eu/statistics/2018/legislative-acts-statistics.html>

Delegerede retsakter, gennemførelsesretsakter og øvrige ikke-lovgivningsmæssige retsakter fremgår ikke af opgørelsen. Det skyldes, at der vedtages et meget stort antal ikke-lovgivningsmæssige retsakter (se tabel nedenfor), som det vil kræve et meget stort ressourceforbrug at fordele på ressortområde og angive evt. gennemførelse eller supplerings i dansk ret. Hertil kommer, at ikke-lovgivningsmæssige retsakter oftest fastlægger regler af mere teknisk karakter, som ikke er af generel betydning for retsstillingen i Danmark.

Afgørelser er ikke medtaget, da langt de fleste afgørelser har adressater, hvilket i henhold til artikel 288 i Traktaten om den Europæiske Unions Funktionsmåde indebærer, at retsakten alene er bindende for adressaterne. Det vurderes derfor, at langt de fleste af disse ikke vil være relevante for indeværende opgørelse, ligesom det nødvendige ressourceforbrug henset til antallet af afgørelser ikke vil stå i rimeligt forhold til relevansen af afgørelserne for opgørelsen.

År	Lovgivningsmæssige retsakter			Ikke-lovgivningsmæssige retsakter		
	Forordninger	Direktiver	Afgørelser	Forordninger	Direktiver	Afgørelser
2016	93	24	353	802	17	735
2017	90	18	325	877	14	793
2018	86	25	320	756	29	804

Udenrigsministeriet har efter udarbejdelse af vedlagte liste i overensstemmelse med ovenstående manuelt inddelt retsakterne efter ministerområde. Udenrigsministeriet har herefter anmodet alle relevante ministerier om bidrag til angivelsen af, hvorvidt de enkelte retsakter er eller vil blive implementeret eller suppleret i dansk ret, samt om dette er sket ved lov eller bekendtgørelse. Udenrigsministeriet har på baggrund af disse bidrag i samarbejde med ministerierne udført et omfattende arbejde med gennemgang, ensartning, kvalitetssikring og afklaring af tvivlsspørgsmål med henblik på sammenskrivning af bidragene til vedlagte liste.

Med venlig hilsen

Jeppe Kofod